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صفحه 9    

»آرمان ملی« موانع پیش روی اجرای 
دولت الکترونیک را بررسی می کند: 

 زمین زمین گیر شدن گیر شدن
    اسناد اسناد 

آرمان ملی:  بحث آموزش زبان خارجی و حساسیت هایی که در جامعه در دولت الکترونیکدر دولت الکترونیک
ما بر آموزش آن وجود داشته و چند سالی ست شدت بیشتری گرفته، 
حالا به مهد ها و کودکستان هایی رسیده که شاید از نظر مسئولان امر، 
از همین آغازین سال ورود به جامعه نباید با فرهنگ غربی آشنا شوند. 

 فرشاد مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

تـــورم 
از شکل متعارف خود 

 خارج شده است 

صفحه 6

»آرمان ملی« میزان پایبندی دولت سیزدهم  به عدم استخدام اعضای هیأت علمی را بررسی می کند: 

توپ  در زمین   دولت
صفحه 7

صفحه 3

 در بخشنامه جدید سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
آمده که مراکز کودکستان حق آموزش زبان خارجی را ندارند 

آموزش زبان خارجی  ممنوع شد

درگیری حماس واسرائیل و آینده خاورمیانه

  امیرمحمودگودرزی 
تحلیلگر سیاسی و امنیتی 

هیمنه پوشالی صهیونیست ها 
 علی نجفی توانا 

رئیس اسبق کانون وکلا

نکته ای درباره قانون  حجاب 

تورم بازی اقتصاد را به قمار 
تبدیل کرده است 

ادامه تورم در50 سال گذشته 
در کشور بی دلیل نیست 
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درســت در روزی که اعلامیه بالفور از سوی وزیر خارجه وقت 
انگلیس در ســال 1917 در خــلال جنگ اول جهانــی با اعلام 
حمایت دولت وقت بریتانیا از تشــکیل یک دولــت یهودی در 
سرزمین فلسطین منتشر شــد؛ آتش جنگ و منازعه در منطقه 

روشنی گرفت. 
این عملیات فلســطینی ها که »طوفان الاقصــی« نامگذاری 
شده، یک شــوک بزرگ به دســتگاه های امنیتی و نظامی رژیم 
اسرائیل وارد کرد و بسیاری از شــبه نظامیان مسلح فلسطینی را 
نیمه شب و در ســاعات آغازین بامداد بالای سر نظامیان در اتاق 
خواب آنها رســاند و دهها نفر از نظامیان و ژنرال های اسرائیل به 
اسارت نیروهای فلســطینی درآمدند و این سوال پیش آمده که 
چگونه دستگاه های امنیتی موساد و شاباک و... اسرائیل از انجام 
چنین حمله غافلگیرانه ای که بدون تردید نیازمند هفته ها و ماه ها 
زمینه چینی و طراحی اســت، بی خبر مانده و این گونه غافلگیر 
شده اند؟! بدون تردید حجم و گستردگی و تاکتیک استفاده شده 
در عملیات طوفان الاقصی علاوه بر اسرائیل بسیاری از تحلیلگران 

و ناظران دیگر را نیز در بهت و حیرت فرو برده است. 
انتشار گسترده ویدئوها و عکس های به اسارت درآمدن نظامیان 
اسرائیلی در کنار تصاویر مربوط به حمله گروه های فلسطینی به 
شهرک های اسرائیلی از طریق زمین، هوا، دریا در اراضی اشغالی، 
خفت و خواری بزرگی برای اســرائیل به شمار می آید. هر یک از 
اسرای اســرائیلی که در میان آنها حتی تا درجه ژنرال نیز وجود 
دارد، در آینده با هزینه ها و امتیازات گزافی با اســرائیل معامله 
خواهد شد و با توجه به حساسیت رژیم اسرائیل روی نظامیانش، 
دولت نتانیاهو مجبور خواهد بود از این پس در قالب زمین بازی 
طراحی شده از سوی محور مقاومت و گروه های فلسطینی حماس 
و جهاد اســلامی با آنها وارد معامله شــود و گزینه های چندانی 
برای اقدام علیــه گروه های مقاومت نخواهد شــد؛ مگر حملات 
کور هوایی به منطقه نوار غزه. بازی هوشــمندانه محور مقاومت 
در طراحی عملیاتی به ظاهر ساده اما در عین حال پیچیده که تا 
مغز استخوان حاکی از غافلگیری نیروهای اسرائیلی است، در نوع 
خود در تاریخ مناقشات 8 دهه ای اسرائیل با فلسطینی ها بی سابقه 
است. از همان سال اعلام تشکیل دولت یهودی در سال 1947، 
جنگ و درگیری بین اعراب و اسرائیل آغاز و در چهار دور جنگ 
اعراب و اســرائیل بخش مهمی از وضعیــت تاریخی و اجتماعی 
منطقه خاورمیانه را شــکل داد.  اتفاق اخیر در فلسطین اشغالی 
در ســپیده دم چند روز گذشــته به لحاظ تبارشناسی خروجی 
دهه ها منازعه، حملات رژیم صهیونیستی به جان هزاران مردم 
بی گناه مخصوصا کودکان فلسطین دارد. در واقع طوفان الاقصی 
پاسخی به سال ها تجاوز و تحریم های غیر بشر دوستانه از سوی 
صهیونیست ها اســت. اتفاقی که در محافل سیاسی و رسانه ای 
جهان به عنوان بی سابقه ترین حمله نظامی به اسرائیل در طول 

حدود 8 دهه اخیر یاد شده است. مقامات اسرائیلی اعلام کرده اند 
که در اثر حمله موشکی گروه های مقاومت 800 نفر فعلا کشته 
شده و بیش از دو هزار و 616 نفر دیگر نیز زخمی شده اند.  حجم 
خســارت جانی و مالی در این حملات به حدی است که نتانیاهو 
از تعبیر جنگ یاد کرده اســت و اعلام کرده کــه در یک جنگ 
بی ســابقه قرار گرفته ایم. در پاســخ به عملیات نظامی و هوایی 
حماس، رژیم صهیونیستی در اقدامی کور با استفاده از سلاح های 
مدرن شهروندان و افراد غیر نظامی در منطقه غزه هدف قرار داده 
است. براســاس گزارش اعلامی تاکنون بیش از دو هزار و 900 
فلسطینی ساکن در نوار عزه شهید و زخمی شده اند. قابل انتظار 
است که با ادامه درگیری های نظامی به خصوص با اعلام حمایت 
برخی از مدعیان حقوق بشر از رژیم صهیونیستی جان انسان های 
بی گناه بیشتری مخصوصا کودکان در نوار غزه گرفته شود.  لازم 
است جامعه جهانی و نهادهای بین المللی با رویکردی مسئولانه 
اجازه جنگ طلبی به صهیونیست ها را ندهند و متوجه این واقعیت 
باشند دیگر زمانه القای ترس و تهدید گذشته است و چه بسا امروز 
گروه های مقاومت با در نظر گرفتن همه جوانب موضوع تصمیم 
به عملیات همه جانبه و تمام عیار علیه اسرائیل گرفته اند. از این 
رو باید عمق تحلیل نســبت به دلایل اتفاقات اخیر در فلسطین 
اشغالی بالا رود و موضوع از این زوایه حیثیتی و هویتی دیده شود 
اینکه واقعا رزمندگان دلیر فلسطینی به دنبال احقاق حقوق حقه 
خویش اند. سال ها تجاوز و بلوکه کردن کمک های بشر دوستانه 
از ســوی صهیونیســت ها نتیجه اش حمله و دفاع از سرزمین و 
ناموسشان است. یک درس مهم دیگر 9 اکتبر این است که عنصر 
اصلی قدرت در ایمان، اعتماد و امید است و امروز ملت فلسطین 
با تکیه بر عنصر مقاومت و همدلی بر دســتگاه های اطلاعاتی و 
نظامی اســرائیل غلبه یافته و ترس و هراس عمومی در ساکنان 
صهیونیست ها نسبت به آینده شــان ایجاد شده است. شکست 
هیمنه اسرائیل با داشتن سلاح های مدرن جنگی و حمایت های 

پیدا و پنهان قدرت های غربی تداعی گر آیه شریفه »کَم مِن فئَِةٍ
قَلیلةٍَ غَلبََت فئَِةً کَثیرَةً بإِذِنِ ا... وَا... مَعَ الصّابرِینَ« اســت. گروه 
حماس از سال 2006 در یک انتخابات کاملا مردمی سکان قدرت 
را در نوار غزه در دست دارد. این گروه اگر تا امروز توانسته در مسند 
قدرت باقی بماند بخش مهمش مردمی بودن این گروه و دفاع از 
آرمان فلسطین اســت. برای همین جریان مقاومت در فلسطین 
قدرتمندتر از هر دوران تاریخی دیگر است. هر گونه مجرا و مسیر 
صلح در فلسطین لاجرم در احترام به آرمان والای مردم فلسطین 
است و همه آزادی  خواهان جهان، مخصوصا کشورهای اسلامی و 
مسلمانان در این برهه زمانی خاص رسالت مهم و تاریخی دارند 
و پایگاه خبری )پولیتیکو( در تحلیلی با  اشاره به سخنرانی رهبر 
معظم انقلاب و به نقل از ایشان عنوان داشت: کشورهای مسلمان 
در حال عادی  سازی روابط با اسرائیل »بر روی اسب بازنده شرط 
می بندند« و افزود: اسرائیل »به دست مردم فلسطین و نیروهای 
مقاومت در سراسر منطقه ریشه کن خواهد شد.« این پایگاه خبری 
اذعان داشت: همان طور که جهان اسلام انتظار دارد، سعودی ها 
نیز اســرائیل را به خاطر نبردهای اخیر تنبیــه کرده  و در نهایت 

 اشغالگری اسرائیل را مقصر می دانند.

ادامه یادداشت
...و موشکباران شهرهای مختلف اسرائیل 
به خصوص تل آویو معاملات سیاسی- نظامی 
را هم در سرزمین های اشغالی فلسطین و هم 
در سطح منطقه با تغییراتی مواجه کرده است. سطح 
این عملیات در اندازه ای بوده است که هنوز که بیش از 
پنج روز از این عملیات می گذرد، تقریبا تمام تحلیلگران 
سیاسی با گمانه زنی و احتمالات نسبت به تبعات آینده 
این عملیات سخن می گویند. این هم به این دلیل است 
که حامیان رژیم صهیونیستی نیز با همین ابهام از رژیم 
صهیونیستی حمایت می کنند. درست است هم دولت 
آمریکا و هم بســیاری از دولت های اروپایی با اسرائیل 
ابراز همدردی و همبستگی کردند. آمریکا هواپیمای 
نظامی برای کمک هایی به تل آویو فرســتاده اســت. 
مقامات سیاسی بلندپایه آمریکایی و انگلیسی تاکنون 
به تل آویو ســفر کرده اند تا بتوانند به چگونگی خروج 
رژیم صهیونیســتی از این وضعیت بغرنــج و پیچیده 
کمک کنند. اما مهم تریــن موضوعی که هم اکنون در 
سطح محافل سیاسی و رسانه ای نسبت به این عملیات 
انجام می شود، گمانه زنی هایی است که درباره تبعات 
این عملیات مطرح است. اینکه واکنش دولت نتانیاهو 
نسبت به این عملیات تا چه ســطحی خواهد بود و از 
چه اقدامات نظامی برای ســرکوب حماس اســتفاده 
خواهد کــرد. محدودیت هــای دولــت نتانیاهو برای 
واکنش نظامی به عملیــات غافلگیرانه حماس چگونه 
خواهد بود؟ دولت اســرائیل تاکنون کوشیده است با 
بمباران های کــور تا حدود زیادی و تحت فشــار قرار 
دادن مردم غــزه، حماس را بر آن بــردارد که از عقب 
نشینی از مواضع خودش اقدام کند ولی سطح عملیات 
و اهداف بلندمدتی که جنبــش مقاومت حماس برای 
این عملیات تعریف کرده نشــان می دهد کــه آنها با 
برنامه ریزی بلندمدتی دســت به این عملیات زده اند و 
هم اکنون نیز می کوشــند با تداوم حملات خودشان 
به نیروهای اســرائیل در داخل سرزمین های اشغالی، 
رژیم صهیونیســتی را در تنگنا قرار دهند. متقابلا ما 
شاهد بسیج نیروهای ذخیره اسرائیل برای یک اقدام 
زمینی در غزه هســتیم ولی اکثر تحلیلگران سیاسی 
و نظامی نســبت به اینکه دولت نتانیاهو بتواند در یک 
اقدام نظامی زمینی حماس را تحت فشار و تنگنا قرار 
دهد با تردیدهای جدی مواجــه کرده اند. آنهم به این 
دلیل که درست اســت غزه یکی از پرتراکم ترین نقاط 
زمین است و حدود دو میلیون و سیصدهزار نفر در این 
باریکه زندگی می کنند ولــی در زیر غزه نیز تونل های 
بسیار گســترده ای وجود دارد که خود اسرائیلی ها از 
آن به عنوان متروی غزه نام می برند و اســتفاده از این 

تونل ها، ظرفیت تحمل و تاب آوری مردم غزه و نیروهای 
حماس را برای مقابله با حملات هوایی اسرائیل بالا برده 
است. تا زمانی که در زمین اقدام نظامی انجام نشود، به 
نظر نمی رســد دولت نتانیاهو بتواند به اهداف خودش 
در جهت سرکوب و از هم پاشیدن حماس دست پیدا 
کند. درست است که وزیر خارجه و وزیر جنگ اسرائیل 
در این زمینه رجزخوانی های زیادی کرده اند و تلاش 
می کنند با موضوع مهاجرت ســاکنان غزه به ســمت 
مصر و خروج از این منطقه به نوعی نشان دهند که آنها 
اهداف بلندمدتی را در غزه دنبال می کنند تا زمانی که 
حماس را از هم نپاشانند، عملیات خودشان را متوقف 
نمی کنند ولی تا همین حد هم حامیان غربی اسرائیل به 
شدت با نگرانی نسبت به تبعات واکنش اسرائیل نسبت 
به حمله حمــاس برخورد کرده انــد. حتی در موضوع 
تداوم کمک ها به فلسطینی ها، دولت های اروپایی یک 
اجماع نظر ندارند. آلمان هــا از موضع توقف کمک ها 
ســخن می گویند و از طرف دیگر اسپانیا موافق تداوم 
کمک ها به فلسطینی ها هستند و این نشان می دهد که 
اروپایی ها بیشتر از آمریکایی ها به موضوع موجودیت دو 
دولت در سرزمین فلسطین اشغالی باور بیشتری دارند 
و مثل ســابق نمی خواهند همه تخم مرغ هایشان را در 
سبد رژیم صهیونیستی قرار دهند. حمایت های آمریکا 
از رژیم صهیونیستی درست است که در سطح رسانه ای 
با شدت و حدت زیادی انجام می شود ولی واقعیت این 
است که در سطح افکار عمومی آمریکا نیز حمایت ها از 
رژیم صهیونیستی به شدت کاهش یافته و مثل گذشته 
آن همذات پنداری که آمریکایی ها با یهودیان ساکن 
فلسطین داشتند را دیگر ندارند و نظرسنجی ها گویای 
این موضوع است. همه معاملات سیاسی و نظامی نشان 
می دهد که اسرائیل ســال 2023 متفاوت از اسرائیل 
ســال های قبل است. هم در ســطح منطقه و جهان و 
هم در داخل سرزمین های اشــغالی دولت اسرائیل با 
تنگناهای جدی برای تداوم سیاست های اشغالگرایانه 
خودش است و حمله حماس به سرزمین های اشغالی 
فلسطین تقریبا بیش از گذشــته دولت نتانیاهو را در 
تنگنای سیاســی و نظامی قرار خواهــد داد. باید دید 
در روزها و هفته های آینده چه تحولات جدیدی روی 
خواهد داد که بتوان دقیق تر از روند این حمله ســخن 
گفت ولی تا همین الان هم با وجود تلفات ســنگینی 
که اسرائیلی ها به فلسطینی ها وارد کرده اند، می توان 
گفت که حماس تا سبه اهداف اولیه خودش به حمله 
به اسرائیل دســت پیدا کرده و پس از این حمله قطعا 
این اسرائیل، اســرائیل قبل از هفتم اکتبر نخواهد بود 
و بیش از پیش در افکار عمومی ماهیت آن روشــن و 

آشکار خواهد شد. 

 بحث عفاف و حجاب دو بحث جداگانه است. داشتن 
پوشش تنها نشانه عفاف نیست. از این رو قانون حجاب 
و عفاف باید بین این دو مفهوم قائل به تفکیک شــود. 
ممکن است برخی حجاب داشته باشند اما عفاف نداشته 
باشند و ممکن اســت که افرادی به برخی جنبه های 
حجاب باور نداشته باشند اما عفاف داشته باشند. از این 
رو قانونگذار باید در این دو مفهوم دقت کند. در بحث 
مجازات های قانون حجاب و عفاف عموما مجازات های 
تادرجه 4 پیش بینی شــده که دارای اشــکال به نظر 
می رسد. چرا که همین الان جمعیت کیفری در ایران 
بالاســت در گذشــته بیش از 300 هزار نفر جمعیت 
کیفری ایران بــود و چنین قوانینــی می تواند بر این 

جمعیت بیفزاید. 
باید توجه کرد که افرادی بــا جرم های کم به زندان 
می روند اما به علت فضــای زندان خود بــه مجرمان 
آموزش دیده تبدیل می شــوند. در نظر داشته باشیم 
در هیچ جای جهان زندان و حبس دانشــگاهی برای 
اخلاق مدار شدن بزهکاران نیســت. زندان در همه جا 
دانشگاه بزهکاری است. نباید از زندان انتظار آموزش 
برای افراد بزهکار را داشــت. امکانات زنــدان، مقدار 
بودجه، فقــدان پرســنل متخصص؛ شــرایطی را در 
زندان های ایران فراهم کرده که ندامتگاه ها از امکانات 
لازم برخوردار نیســتند و اگر قرار باشد مجازات افراد 
بی حجاب به این شدت باشــد تنها بر جمعیت کیفری 
افزوده می شود. ایران جزو کشورهایی است که دارای 

جمعیت کیفری بالاست. 
تعــداد پرونده ها تعداد مجرمین بــه ویژه مجرمین 
اولیه در جرم علیه اموال و اشــخاص نشان می دهد که 
میزان جرم و جرم انگاری در ایران بالاست. در دهه های 
گذشته بسیاری از ناهنجاری ها را جرم انگاری کردیم اما 
هیچگاه این جرم انگاری ها به نتیجه نرســید به طوری 
که مجری قانون عملا به علت عدم قابلیت اجرای این 
دسته از قوانین آن را اجرا نمی کند زیرا عملا مشاهده 
شد که با این حجم از نیروی انتظامی و قضائی نمی توان 
جلوی اقدامات در حوزه جــرم انگاری را گرفت. جالب 
آنجاســت که در قانون عفاف و حجاب برای صاحبان 
حرف و صنوف مجازات هایی در نظر گرفته شده و آنها را 
موظف کرده ایم که وظایفی را انجام دهند حال اینکه از 
نظر قانونی ضابطان می توانند در این زمینه ورود کنند 
و اگر یک صاحب صنف بخواهد در این زمینه ورود کند 

مشخص نیست ابعاد آن را چه کسی باید پاسخ دهد. 

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

عملیات طوفان الاقصی چند روز است که علیه ارتش رژیم 
صهیونیستی آغاز شده و این طوفان توانسته ضربات کاری 
به پیکره این رژیم وارد کند. طوفان الاقصی یک شکست 

واقعی برای صهیونیست هاست...

طوفان الاقصی نتیجه کدام باید است

حمله روز شنبه جنبش مقاومت حماس به اسرائیل با 
یک عملیات غافلگیرانه و غیرمنتظره انجام شد. سطح 
عملیات، میزان تلفاتی که به نظامیــان و غیرنظامیان 

اسرائیلی وارد کردند...

درگیری حماس واسرائیل و آینده  خاورمیانه

 جعفرقناد باشی
کارشناس مسائل بین الملل

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

صفحه 4

آرمان ملی: این روزها بعد از طوفان ویرانگر الاقصی که 
ابعاد و علت آن مورد بحث محافل خبری است سوالات 
زیادی به ذهن ها متبادر می کند، مهم ترین ســوال این 
اســت که نقش تهران در این طوفان یک باره و ویرانگر 
چیســت؟ همچنین این ســوال به وجود می آید که آیا 

ســایر اضلاع محور مقاومت در صورت گسترده تر شده 
جنگ به یاری گردان های الاقصی خواهند آمد؟ پاســخ 
به این سوالات از ســوی خود منابع رژیم صهیونیستی، 
آمریکایی ها و برخی منابع اطلاعاتی منطقه داده شــده 

است.! 

آرمان ملی:  چند ماه پیش بود که با رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری، اشتغال تمام وقت و 
همزمان اعضای هیات علمی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی در دستگاه های مشمول قانون 
رسیدگی به تخلفات اداری ممنوع شد. اما پرسش اینجاست که اساسا دولت در اجرای این بخشنامه 
چه میزان همکاری داشته و مصادیق این رای از دولت خارج می شوند یا درباره رای اتفاق دیگری 
افتاده است؟ حداقل در خصوص اساتیدی که از ابتدای شکل گیری دولت سیزدهم در این دولت 

مشغول به کار شدند و این قانون مشــمول آنها نشد. هر چند که میثم لطیفی، عضو هیأت علمی 
دانشــگاه امام صادق)ع( که همزمان معاونت رئیس جمهور و ریاست سازمان اداری و استخدامی 
کشور را نیز بر عهده داشت نیز پس از کش وقوس های بسیار پیرامون دوشغله بودنش و رای دیوان 
عدالت اداری و کشمکش های بین دولت و دستگاه قضا بالاخره تحت شرایط و ضوابط معینی در 

سمت خود باقی ماند. 

آرمان ملی:  در ایران کارگران هم مانند سایر اقشار جامعه از مصیبت های معیشتی بسیاری برخوردارند و تورم و گرانی هم 
بر کیفیت زندگی آن ها و هل دادن شان به فاصله ای بسیار با زیر خط فقر، موثر بوده. این اقشار جامعه هم مانند سایرین، نظیر 

کشاورزان یا اصناف دیگر، هرازچندگاهی نارضایتی خود را نسبت به قوانین کار اعلام می کنند. 

»آرمان ملی«   عدم نقش ایران درجنگ حماس علیه رژیم صهیونیستی را بررسی می کند:

تهران با طوفان الاقصی چه نسبتی دارد؟

در این گزارش به آمار و اطلاعاتی نگاه می اندازیم که مربوط به یکی از مشکلات جدی 
خانواده های ایرانی  است؛ مشکل اجاره خانه!

رسیدن به آخر ماه با چنگ و دندان

»آرمان ملی« به بررسی شرایط خودروهای وارداتی و نحوه خرید آن  می پردازد: 

اما و اگرهای واردات خودرو

صفحه 9

      شمس الواعظین: حمله حماس محصول خرابکاری های رژیم صهیونیستی در ایران نیست


